

Dipartimento Tecnico – Patrimoniale
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Borgo S.Spirito,3 – 00193 Roma
Tel. 06/6835.2228 – 4103

RISPOSTA QUESITI RDO N. 2019195

- 1) Quesito: È possibile conoscere, anche indicativamente, il numero delle consegne che verranno richieste nell'arco di un anno?
2) Quesito: Si richiede il numero di consegne stimato nei due anni di fornitura.
Risposta: INDICATIVAMENTE SARA' EFFETTUATO UN'ORDINE TRIMESTRALE PER OGNI MAGAZZINO, ANNUALE 4, BIENNALE 8 PER CIASCUNO DEI TRE MAGAZZINI DELLA ASL ROMA 1;
- 3) Quesito: è possibile sapere anche indicativamente da quante risme sarà composto ciascun ordine?
Risposta: PER IL MAGAZZINO DEMAX CIRCA 4.080 RISME – PER IL MAGAZZINO ECONOMALE DEL P.O. SAN FILIPPO NERI CIRCA 4.080 RISME – PER IL MAGAZZINO DI LARGO ROVANI CIRCA 3.500 RISME;
- 4) Quesito: Confermate che la consegna del materiale avverrà al Piano Terreno dei Magazzini indicati?
5) Quesito: Avete a disposizione l'attrezzatura per lo scarico del Materiale? Oppure sarà necessario effettuare la consegna con mezzi dotati di sponda idraulica?
Risposta:
- MAGAZZINO DEMAX È UBICATO IN VIA DEI FAGGI 22 – GUIDONIA (RM), SITO AL PIANO STRADALE CON PIAZZALE ANTISTANTE DOVE ACCEDONO MEZZI CON MOTRICI E SI PUÒ SCARICARE CON MULETTI.
 - MAGAZZINO ECONOMALE DEL P.O. SAN FILIPPO NERI È UBICATO IN VIA PAOLO EMILIO CASTAGNOLA – ROMA, È SITUATO AL PIANO TERRA CON PIAZZALE ANTISTANTE E MUNITO DI TRANSPALLET MANUALE PER LO SCARICO DELLE PEDANE.
 - MAGAZZINO ROVANI È UBICATO IN LARGO ROVANI 5 – ROMA, PER ACCEDERE SI DEVE SCENDERE ATTRAVERSO UNA RAMPA ED AVVISARE ANTICIPATAMENTE, ALMENO DUE GIORNI PRIMA, LO SCARICO DELLA MERCE, PER EVENTUALMENTE PROVVEDERE ALLO SGOMBERO DI AUTO PARCHEGGIATE CHE POSSONO INTRALCIARE LE MANOVRE DI ENTRATA E USCITA DEL CORRIERE E' MUNITO DI TRANSPALLET MANUALE.
- 6) Quesito: Il punto di scarico della carta c/o i 2 P.O. indicati si trova al piano terra ed è totalmente accessibile con motrice di peso superiore a 3,5 T.?
Risposta: SI;
- 7) Quesito: I prezzi offerti rimarranno fissi per i 24 mesi oppure è previsto un meccanismo di adeguamento degli stessi? Se sì con quale cadenza?
Risposta: I PREZZI RIMANGONO FISSI;
- 8) Quesito: In riferimento alle caratteristiche minime richieste della carta riciclata A4 e A3, come da Vs. capitolato, le stesse corrispondono alla carta "Steinbeis Classic White" con l'unica eccezione del valore del Grado di bianco CIE che è 55 e non 58 come da Voi indicato: da 55 si passa al valore minimo di 85 relativo alla carta "Steinbeis Trend White";
Risposta: PER MERO ERRORE MATERIALE, È STATO RIPORTATO UN VALORE RELATIVO AL GRADO DI BIANCO CIE DI 58. IL VALORE CORRETTO È 55 +/- 2,5.

Inoltre, a corredo della documentazione amministrativa già richiesta, i concorrenti effettueranno, a pena di esclusione, il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione secondo le modalità di cui alla delibera ANAC n. 1377 del 21 dicembre 2016 pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 43 del 21 febbraio 2017 o successiva delibera pubblicata sul sito dell'ANAC nella sezione "contributi in sede di gara", allegando la ricevuta all'istanza di partecipazione.

Il contributo è dovuto secondo l'importo descritto nella sottostante tabella:

Numero lotto	CIG	Importo contributo ANAC
1	7579288252.	€ 20,00

In caso di mancata presentazione della ricevuta la stazione appaltante accerta il pagamento mediante consultazione del sistema AVCpass.

Qualora il pagamento non risulti registrato nel sistema, la mancata presentazione della ricevuta potrà essere sanata ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, a condizione che il pagamento sia stato già effettuato prima della scadenza del termine di presentazione dell'offerta.

In caso di mancata dimostrazione dell'avvenuto pagamento, la stazione appaltante esclude il concorrente dalla procedura di gara, ai sensi dell'art. 1, comma 67 della l. 266/2005.